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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

مهم‌ترین نتیجه سفرهای استانی قالیباف
 عبــاس کلاهدوز: »مهم‌ترین برکت ســفرهای نظارتــی رئیس‌مجلس به 
استان‌‌ها، به تحرک واداشتن دستگاه‌ خسته اجرایی است. حالا اصلاح‌طلبان 
تا دلتان می‌خواهد سیاســی‌کاری کنید و بــه قالیباف فحش بدید و بگویید 
سفرهایش نمایشی اســت اما روســتای کربلایی قربان زابل پس از نظارت 

میدانی قالیباف دارای آب شد.«
خبر بد برای سعودی‌ها

 مجاهد: » درزمانی که تمامی راه‌های ارتباطی یمن توسط عربستان سعودی 
بسته شده ســفیر جدید ایران در یمن معرفی می‌شــود. خودش را به صنعا 
می‌رســاند و در جشن بزرگ مبعث پیامبر در صنعا شرکت می‌کند ‌و درمیان 

مردم حتی قدم میزند و عربستانی‌ها حتی جرات نگاه به او را هم ندارند.«
لبیک یا رسول‌الله یمنی‌ها

 حسین کازرونی: »حضور میلیونی و شگفت‌انگیز یمنی‌ها در صنعا در تاریخ 
یمن بی‌ســابقه گزارش شده است. یمن در سالروز ولادت پیامبر اعظم سلام 

الله علیه و آله اینچنین به میدان دفاع از ساحت نورانی او آمده است.«
مشکل اصلی تفکر وابسته است

 امیرحسین ثابتی: »‏کســانی که بدون عبرت گرفتن از برجام و با تعطیل 
کردن عقل خــود منتظرند تا بایدن رئیس‌جمهور آمریکا شــود تا در ایران 
گشــایش اقتصادی رخ دهد، زمانی از خواب بیدار می‌شوند که دلار 50 هزار 
تومانی را با بایدن تجربه کنند. مشــکل اصلی تفکر وابسته است نه بایدن یا 

ترامپ!«
با کمال احترام؛ یک سؤال؟

 علیرضا گرائی: »‏روحانی: ناامید کردن مردم بالاترین خیانت اســت! ضمن 
حفظ احترام و حرمت یک ســؤال؛ ســال ۹۲، زمانی که دلار یک دهم الان 
بود و با کمتر از ۲۰میلیون میشــد خودرو خرید و... آن همه ســیاه‌نمایی از 
اوضاع کشور و ناامید کردن مردم از دولت احمدی‌نژاد، توسط شما و مواجب 

بگیرانتان خیانت نبود؟!«
تمدن غرب یا طویله غرب؟

حیــدر: »آزادی! بیان! مدنظر غرب یعنی اگر کســی به اعتقادات ۲ میلیارد 
انسان توهین کند هیچ‌اشکالی نداشــته و حتی مورد حمایت دولت فرانسه 
قرار میگیرد! ولی اگر صفحه‌ اینستاگرام فرانسوی سایت رهبری، سؤالی ساده 
درباره دروغ هلوکاســت بپُرسد، مسدود می‌شود. نام این تمدن غرب نیست؛ 

طویله‌ غرب است!«
جریان انقلابی به هوش

 یاسر جبرائیلی: »منازعات بی‌ســابقه‌ای که در صحنه سیاسی-اجتماعی 
آمریکا در جریان اســت و به تنش‌های کف خیابان نیز کشــیده شده است، 
به طرز عجیبی در داخل کشور ما سانسور می‌شود. جریان انقلابی اگر امروز 
توان خود را صرف آگاه‌‌ســازی مردم از این واقعیات نماید، لیبرال‌ها به اتفاق 

پروژه‌هایشان به محاق می‌روند.«

زلزله مهیب 
6/6 ریشتری

در ازمیر ترکیه

ســتاد بحران و مبارزه بــا حوادث ترکیه
غیرمترقبــه ترکیــه )آفاد( با انتشــار 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد رشــته زلزله‌هایی 

شرق و غرب این کشور را لرزاند.
به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما؛ دو 
زمین لرزه شــدید در اســتان‌های »ازمیر« و 

»بینگــول«، شــرق و 
غرب ترکیه را لرزاند.

ســتاد بحــران و 
مبــارزه بــا حــوادث 
غیرمترقبه ترکیه )آفاد( 
اطلاعیه‌ای  انتشــار  با 
زلزله  ایــن  کرد  اعلام 
ساعت ۱۱:۴۸ به وقت 
محلی دیروز جمعه به 
آلیبیر  روستای  کانون 
توابع بخش مرکزی  از 
شهر بینگول و در عمق 
۷.۶۲ کیلومتری زمین 
رخ داده است. همزمان 
زلزله‌نگاری  موسســه 
قندیللــی وابســته به 
دانشــگاه بوغازایچــی 

شدت این زلزله را ۳.۹ ریشتر و به کانون روستای چوکورجا تابعه شهرستان 
بینگول اعلام کرده است. هنوز درباره تلفات ویا خسارت احتمالی این زمین 

لرزه گزارشی منتشر نشده است.
ســتاد بحران و مبــارزه با حــوادث غیرمترقبه ترکیه )آفاد( با انتشــار 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: این زلزله ساعت ۱۴:۵۱ به وقت محلی جمعه در عمق 
۱۶.۹ کیلومتری دریای اژه واقع در ۱۷ کیلومتری شهرستان سفری حیصار 

از استان ازمیر زمین رخ داده است.
شدت این زلزله که حدودا ۳۰-۴۰ ثانیه طول کشیده به حدی بوده که 
در شهر‌های ازمیر؛ آیدین؛ و موغلا حس شده و مردم را سراسیمه به خیابان‌ها 
کشانده است. بنابه اخبار رســانه‌های ترکیه این زلزله خساراتی را به همراه 
داشــته، اما هنوز در‌باره تلفات جانی این زمین لرزه گزارشــی منتشر نشده 
اســت. این زلزله شدید در استانبول هم احساس شده است. گفته شده مرکز 
لرزه نگاری آمریکا شدت زمین لرزه در غرب ترکیه را هفت ریشتر اعلام کرد.
شــهردار منطقۀ بورنوا از توابع اســتان ازمیر گفت: تعداد بنا‌های زیادی 
در مناطق اطراف بورنوا تخریب شــده است. همچنین رجب طیب اردوغان- 
رئیس‌جمهوری ترکیه- در پیامی توئیتری نوشــت: با تمام امکانات کشور در 
کنار شهروندانی هستیم که از وقوع این زلزله آسیب دیده‌اند. ما برای شروع 

کارهای لازم در منطقه با همه نهادها و وزرای مربوطه وارد عمل شده ایم.
این زلزله جزیره »دودکانسا« در یونان را به لرزه درآورد.

براســاس برآوردهای اولیه 4 نفر بر اثر زلزله در ازمیر ترکیه جان خود را 
از دست داده و 120 تن دیگر مصدوم شده‌اند.

مرگ شش نفر 
در پی وقوع 
طوفان »زتا«

آمریکا ایالات  در  »زتا«  وقوع طوفان  پی  در 
متحده دستکم شش نفر کشته شدند و 

برق حدود دو میلیون مشترک قطع شد.
بــه گــزارش ایســنا، طوفــان زتــا که 
مناطــق جنوبی ایالات متحــده را درنوردیده 
خسارت‌هایی برجا گذاشته و تاکنون به مرگ 

دستکم شــش تن در ایالت‌های لوئیزیانا، می‌سی سی پی، آلاباما و جورجیا 
منجر شده اســت همچنین وقوع این طوفان به قطع برق حدود دو میلیون 

مشترک منجر شده است. 
به گزارش خبرگزاری یونایتدپرس، بنابر اعلام مقامات محلی ریشــه‌کن 
شــدن صدها اصله درخت عامل اصلی قطعــی برق در مناطق درگیر طوفان 

بوده است.

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

سخنگوی وزارت بهداشت:
مجموع مبتلایان به کرونا 
از ۶۰۰ هزار نفر عبور کرد

سخنگوی وزارت بهداشت با ‌اشــاره به جان باختن ۳۶۵ بیمار 
کووید۱۹ بین پنجشــنبه تا جمعه، گفت: مجموع جان باختگان این 

بیماری به ۳۴ هزار و ۴۷۸ نفر رسید.
به گزارش وبدا، سیما ســادات لاری اظهار داشت: از 8 تا ۹ آبان ۱۳۹۹ 
و بر اســاس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸ هزار و ۱۱ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشــور شناســایی شــد که دو هزار و ۷۵۴ نفر از آنها بستری 
 شــدند و مجموع بیمــاران کووید۱۹ در کشــور به ۶۰۴ هــزار و ۹۵۲ نفر 

رسید.
وی افزود: خوشبختانه تا کنون ۴۷۷ هزار و ۳ نفر از بیماران، بهبود یافته 
و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند اما هنوز پنج هزار و ۱۲۸ نفر از بیماران 

مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
لاری با‌اشــاره بــه آمار جان باختــگان اضافه کرد: با فــوت ۳۶۵ بیمار 

کووید۱۹مجموع جان باختگان این بیماری به ۳۴ هزار و ۴۷۸ نفر رسید.
به گفته معاون وزیر بهداشــت با تلاش‌های همکاران بخش آزمایشگاه تا 
کنون چهار میلیون و ۸۹۲ هزار و ۷۰۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور 

انجام شده است. 
لاری ادامــه داد: اســتانهای تهــران، اصفهان، قم، آذربایجان شــرقی، 
خراسان جنوبی، ســمنان، قزوین، لرســتان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، 
کهگیلویــه و بویراحمــد، گیلان، بوشــهر، زنجان، ایلام، خراســان رضوی، 
مازنــدران، چهارمحــال و بختیــاری، البــرز، آذربایجان غربــی، مرکزی، 
 کرمان، خراســان شــمالی، همدان، یزد و کردســتان در وضعیت قرمز قرار 
دارند. ســخنگوی وزارت بهداشت یادآور شد: اســتانهای هرمزگان، فارس، 
 گلســتان و سیســتان و بلوچســتان نیز در وضعیــت نارنجــی و زرد قرار 

دارند.
پوشش‌دهی آنتن موبایل 

در داخل ساختمان جزء تعهدات اپراتورهاست
 ثبت ۵ هزار شکایت 

برای عدم آنتن‌دهی موبایل
سازمان تنظیم مقررات ارتباطات با‌اشاره به ثبت بیش از ۵ هزار 
شکایت درخصوص نارضایتی از آنتن‌دهی موبایل از سوی مشترکان 
اعلام کرد که پوشــش داخل ســاختمان جزو تعهدات اپراتورها 

محسوب می‌شود.
به گزارش ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، مدیرکل دفتر 
نظارت بر خدمــات ارتباطی و فناوری اطلاعات ســازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی با بیان اینکه پوشــش‌دهی نامناســب اپراتورها منجر به 
نارضایتی و ثبت شــکایت از سوی مشــترکان می‌شود، گفت: در شش ماهه 
اول سال ۹۹ در سامانه ثبت و پاسخگویی به شکایات مردمی ۱۹۵، مشترکان 
اپراتورهای تلفن همراه ۵ هزار و ۴۸۸ شکایت در حوزه عدم آنتن‌دهی تلفن 
همراه ثبت کرده‌اند که بخشــی از این شکایات مربوط به عدم آنتن‌دهی در 

داخل ساختمان است.
سید محمد امامی، درباره دلیل عدم پوشش‌دهی موبایل در برخی مناطق 
بیــان کرد: دلایل متفاوت اســت که از جمله آن می‌تــوان به عدم همکاری 
شهرداری‌ها و مردم، سرقت دکل‌ها، وضعیت جغرافیایی، میزان جمعیت، آب 
و هوای منطقه- که می‌تواند بر ســیگنال‌های مخابراتی تاثیر بگذارد-‌اشاره 
کرد. به عنوان مثال در حال حاضر پوشش‌دهی در برخی مناطق کلانشهرها 
تحت تاثیر‌هارمونی ســاخت و سازها، قرار گرفته است، چرا که حتی مصالح 
بکار رفته در ساختمان‌ها و قطر دیوارها، سیگنال‌های مخابراتی را تحت تاثیر 
قرار می‌دهد. وی افزود: درباره مشــکلات پوشش‌دهی در جاده‌ها و روستاها 
نیز می‌توان به نبود زیرساخت‌های لازم مانند برق جاده، عدم دسترسی برای 

احداث سایت و موضوع سرقت‌های مکرر تجهیزات مخابراتی‌اشاره کرد.
امامی با‌اشــاره به اینکه مردم از کیفیــت آنتن‌دهی در برخی مناطق به 
ویژه در داخل منزل، اداره و... در مناطق پرجمعیت و متراکم شــکایت دارند، 
گفت: متاســفانه مردم در این زمینه نگرانی‌هایی دارند و به همین دلیل در 
برخی موارد با اپراتورها همکاری‌های لازم صورت نمی‌گیرد. متاسفانه گاهی 
این تصور‌اشــتباه که دکل‌های مخابراتی ســرطان‌زا اســت، شنیده می‌شود 
در صورتی که تجهیزات مخابراتی بر اســاس اســتانداردهای جهانی ساخته 
می‌شود. علاوه‌بر این، کیفیت و عملکرد این تجهیزات به صورت مداوم توسط 
دستگاه‌های مسئول مانند ســازمان انرژی اتمی و سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی بررســی و به مردم اعلام می‌شود که نصب این تجهیزات 

روی ساختمان‌ها مشکلی برایشان ایجاد نمی‌کند.
وی در مورد پوشــش‌دهی تلفن همراه در داخل ســاختمان که یکی از 
موضوعات مهم برای مشترکان اســت، تاکید کرد: اپراتورها بر اساس پروانه 
و مصوبات کمیســیون تنظیم مقررات ارتباطات، ملزم هســتند تمام سطح 
شــهر از جمله داخل ســاختمان‌ها را پوشــش دهند. در واقع اپراتورها در 
پروانه خود متعهد شــدند که تمام شهر را پوشش دهند و این کاملًا بدیهی 
اســت که این تعهد داخل ساختمان‌ها، پارک‌ها، پاســاژهای متعارف و... را 
در برگیــرد. اپراتورها در ایــن مورد الزام دارند و در صــورت رعایت نکردن 
 این موضوع بر اســاس مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات جریمه 

می‌شوند.
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سرویس اجتماعی-
در حالی که براســاس گزارش شرکت کنترل کیفیت 
هوای تهــران‌، روزهای آلوده از ابتــدای مهرماه تاکنون 
نسبت به مدت مشابه سال گذشــته افزایش نزدیک به 
‌5برابری داشته است،تحقیقات کارشناسان اثبات می‌کند 
که آلودگی هوا در افزایش ابتلا و مرگ‌ومیرهای ناشــی از 
کرونا تاثیری 15 درصدی دارد، در حالی که به نظر می‌رسد 

مدیران شهری از این امر غافل شده‌اند.
پاییز و آغاز فصول ســرد ســال همواره با یــک کلید واژه 
خاکســتری به نام » آلودگی هوا «همراه بوده اســت. آغاز فصل 
پاییز در سال جاری بحرانی متفاوت و سخت‌تر را به همراه داشت. 
کرونا و شــیوع گسترده این ویروس اذهان و رسانه‌ها را از مهمان 
ناخوانده همیشگی دور کرد و سبب شد ابرهای سیاه ذرات آلوده 
به چشم نیایند. تغییر اولویت‌ها از آلودگی هوا به کرونا اما تغییرات 
چشــمگیری در تعداد روزهای آلوده نیــز رقم زد. نگاهی به آمار 
روزهای آلوده کلانشهر تهران به عنوان یکی از شهرهای همیشه 
درگیر با آلودگی هوا نشان می‌دهد در بازه زمانی اول مهر سال 98 
تا 9 آبان 98، از مجموع 39 روز تنها 3 روز کیفیت هوا در شرایط 
ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشته و کیفیت 36 روز دیگر 
قابل قبول بوده است. این در حالی است که در همین بازه زمانی 
طی سال جاری تعداد روزهایی که کیفیت هوا ناسالم بوده به 14 
روز افزایش پیدا کرده و 25 روز دیگر کیفیت هوا قابل قبول بوده 
است. این یعنی در مدت زمان سپری شده از فصل پاییز در سال 
جاری تعداد روزهای آلوده نسبت به مدت مشابه سال گذشته 5 

برابر شده است!
افزایش 5 برابری تعداد روزهای آلوده در شــرایطی است که 
شیوع کرونا موجب تغییر شــیوه آموزش مدارس و دانشگاه‌ها از 
حضوری به مجازی شده است که تاثیر به سزایی در کاهش ترددها 
داشــته اســت. علاوه‌بر این برخی از مشاغل خصوصی باتوجه به 
شــرایط موجود دورکاری را اعمال کرده‌اند. و از دوشنبه گذشته 
با تصویب ستاد ملی کرونا 50 درصد کارمندان دولت نیز دورکار 
شــدند. به این موارد باید کاهش ترددهای غیرضرور مردم را نیز 
اضافه کرد به‌گونه‌ای که برخلاف روزهای غیرکرونایی که معمولا 
پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها روزهای پرترافیک پایتخت بود اما مشاهدات 
نشان می‌دهد در شرایط کرونایی روزهای آخر هفته پایتخت جزو 
خلوت‌ترین روزهای هفته است. شاید در توجیه افزایش 5 برابری 
تعداد روزهای آلوده برخی از کارشناسان و مدیران، کاهش حجم 
بارش‌هــا و تغییرات دیر هنگام فصلی را مــورد تاکید قرار دهند 
کــه این مصداق همان راهکار معــروف مدیران کنونی برای رفع 
مشکلات اســت؛ دعا کردن! در عین حال نباید از اثرات زیان بار 
افزایش تعداد روزهای آلوده بر سلامتی شهروندان به خصوص در 

شرایط موجود غافل شد.
افزایش 15 درصدی فوتی‌های کرونا با افزایش آلودگی هوا

هفته آخر مهرماه سال جاری، مسعود تجریشی معاون انسانی 
سازمان حفاظت محیط زیست افزایش غلظت ذرات معلق در هوا 
را موجب تشــدید شیوع بیماری کرونا دانست و اظهار کرد: طبق 
اطلاعات علمی و تجربه تعدادی از کشورهای اروپایی، ثابت شده 
که شــدت آلودگی هوا، به خصوص در شهرهای بزرگ در شیوع 
بیماری کرونا مؤثر اســت و موجب تشدید بیماری‌های ناشی از 
ویروش کووید 19 می‌شــود. وی تصریــح کرد: دو مطالعه جامع 
نیز در کشور انجام شده است، چینی‌ها ذرات معلق 10 میکرون 
را به عنوان متغیر اصلی در مرگ و میرها در نظر گرفتند و به این 
جمع‌بندی رسیدند که بین 10 تا 15 درصد مرگ و میر ناشی از 
کرونــا، در ازای هر واحد افزایش ذرات معلق در هوا افزایش یافته 
است. تجریشی با بیان اینکه طبق نتایج به دست آمده تحقیقات 
در ســال‌های گذشــته و در زمان وارونگی هوا، متوجه شدیم که 
غلظت ذرات معلق بعضی اوقات تا 2 برابر افزایش می‌یابد، اظهار 
کرد: بنابراین اگر مطالعاتی که در دیگر کشــورها انجام شــده، 
مبنای قضاوت قرار بگیرد، ما مشــکلات بسیار جدی‌ای در زمان 
وارونگی هوا و شــیوع و همزمانی آن با ویــروس کرونا خواهیم 
داشت. پیش‌تر نیز )فروردین ماه 99( پایگاه خبری گاردین نتایج 
تحقیقات دانشــگاه‌ هاروارد را درباره میزان تاثیر آلودگی هوا در 
میزان مرگ و میر ناشــی از کرونا منتشر کرده بود. بر اساس این 
تحقیقات که در ۳ هزار شــهر آمریکا کــه ۹۸ درصد از جمعیت 
این کشور را در خود جای داده‌اند، محققان دریافتند افزایش یک 
واحدی آلودگی ناشی از ذرات معلق هوا در سال‌های قبل از شیوع 
 بیماری، موجب افزایش ۱۵ درصدی میزان مرگ ناشی از کووید 

می‌شود.

راهکارهای کاهش آلودگی هــوا به‌صورت جامع و قاطع 
اجرایی نشده‌اند

در همین باره، یوسف رشیدی کارشناس آلودگی هوا ضمن 
انتقــاد از اقدامات و عملکرد دســتگاه‌ها در زمینه اجرای طرح‌ها 
و برنامه‌های کاهش آلودگی هوا به ایســنا گفت: عملا اقدامی در 
زمینه کاهش آلودگی هوا صورت نگرفته است و تا زمانی‌که اقدام 
قاطع و اثربخشی در این زمینه انجام نشود، نمی‌توان انتظار بهبود 
کیفیت هوا را داشــت. عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی 
با‌اشــاره به توقف و اجرایی نشــدن برخی راهکارها و برنامه‌های 
کاهش آلودگــی هوا افــزود: مدیریت تــردد خودروها، کاهش 
ترافیک، از رده خارج کردن خودروهای فرسوده، ارتقای استاندارد 
خودروهای پرتردد از جمله تاکسی‌ها و موتورسیکلت‌ها و تعویض 
کاتالیســت خودروها همه از موارد و راهکارهای کاهش آلودگی 
هوا هســتند که به‌صورت جامع و قاطع اجرایی نشده‌اند بنابراین 
عملا اقدامی در جهت کاهش آلودگی هوا صورت نگرفته اســت 

و در چنین شرایطی نمی‌توان انتظار بهبود کیفیت هوا را داشت.
وی درباره لزوم پایبندی به قانون منع استقرار صنایع تا شعاع 
۱۲۰ کیلومتری تهران درپی صحبت‌های انوشــیروان محسنی 
بندپی )استاندار تهران( مبنی براینکه قانون منع استقرار صنایع 
در شــعاع ۱۲۰ کیلومتری در تهران مانع جهش تولید اســت، 
تصریح کرد: در بســیاری از کشــورهای دنیا صنایــع بزرگ در 
محدوده شــهری مستقر می‌شوند و به لحاظ کارشناسی مشکلی 
را ایجاد نمی‌کنند اما در کشوری مانند ایران صنایعی که مستقر 
می‌شــوند از استانداردهای لازم برخوردار نیستند و نظارت کافی 
بر آنها نمی‌شــود به همین دلیل قانونی تصویب شد تا صنایع با 
دورتر شدن از محدوده شهر حداقل اثر را در آلودگی شهر تهران 

داشته باشند.

مردم همچنان چشم انتظار »اقدامات غیر دعائی« مدیران شهری

افزایش 5 برابری تعداد روزهای آلوده هوا در تهران 
همزمان با پیشروی کرونا

‏وزیر آمــوزش و پرورش از تهیه لایحه رتبه‌بندی 
معلمان و بررسی در کمیسیون امور اجتماعی دولت 

خبرداد.
بــه گزارش مرکز اطلاع‌رســانی و روابط وزارت آموزش 
و پرورش، محســن حاجی میرزایی در پیامی اظهار کرد: با 
تلاش همکارانم در وزارتخانه و هماهنگی با سازمان برنامه و 
بودجه لایحه رتبه بندی معلمان تهیه و به دولت تقدیم شد.
وی افزود: معاون اول محترم رئیس‌جمهور دستور دادند 
تا در کمیســیون امور اجتماعی دولت با قید فوریت بررسی 

شود.

رئیس انستیتو پاستورایران هشدارداد

هجوم ناگهانی مبتلایان به بیمارستان ها در صورت عدم افزایش تست های کرونا
اگر  گفت:  ایران،  پاســتور  رئیس‌انستیتو 
تست‌های کرونا افزایش نیابد، با هجوم یکباره 

بیماران به مراکز درمانی مواجه خواهیم شد.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، علیرضا بیگلری، 
افزود: پس از شناســایی بیمــاران کرونایی، افراد در 
ارتباط با وی هم باید شناسایی شوند تا بتوان آلودگی 
ناشی از ویروس کووید ۱۹ را در جامعه کاهش داد و 

زنجیره انتقال بیماری را شکست.
وی گفت: اگر به‌اندازه کافی، آزمایش انجام نشود 
تعداد مبتلایان بیشتر و هجوم یک باره بیماران، موجب 

می‌شــود تیم درمان نتواند این بیماران را به درستی 
اداره کنند.رئیس‌انستیتو پاستور ایران با‌اشاره به اینکه 
افزایش آزمایش‌ها به افزایش شناسایی بیماران، منجر 
شده است، اضافه کرد: از چند ماه پیش، شبکه ملی 
تشخیص کووید ۱۹ کشور، راه‌اندازی شده است.وی 
ادامه داد: به دستور رئیس‌جمهور، تعداد آزمایش‌ها در 
حال رسیدن به حدود ۴۰ هزار آزمایش در روز است 
و هدف این است که این رقم در آینده بسیار نزدیک 

به ۱۰۰ هزار آزمایش روزانه برسد.
رئیس‌انســتیتو پاســتور ایــران درباره شــیوه 

آمارگیری بیماران و فوتی‌های کرونا، گفت: در برخی 
از کشــورهایی که آزمایش کوویــد ۱۹ در آنجا، کم 
است، آمار فوتی‌های آنها هم پایین نشان داده می‌شود 
و در برخی از کشــورهای اروپایی هم، جوامعی مانند 
خانه ســالمندان از گروه‌های تست کووید ۱۹ خارج 
می‌شــوند بنابراین تعداد تست‌ها و فوتی‌ها، متفاوت 
است. وی افزود: با توجه به اینکه در کشور ما در همه 
بیمارستان‌ها، آزمایشگاه کووید ۱۹ وجود دارد همه 
بیمارانی که به این ویروس مبتلا و فوت شــوند جزو 

آمار فوتی‌های ناشی از کرونا ثبت می‌شوند.

سخنگوی ســازمان ثبت احوال کشور از 
ثبت بیش از ۱۸۲ هزار ازدواج و ۵۱ هزار طلاق 

تا پایان تیرماه خبر داد.
ســیف الله ابوترابی در گفت وگو با ایســنا، در 
تشــریح آخرین آمارهای ثبت شده ازدواج و طلاق 
در کشــور گفت: از ابتدای فروردین تا پایان تیرماه 
سال جاری ۱۸۲ هزار و ۸۲ مورد ازدواج و ۵۱ هزار 
و ۳۷۱ مــورد طلاق رخ داده که در پایگاه اطلاعات 
جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور ثبت شده است.

وی افــزود: اطلاعــات جمعیتــی و مهاجرت 

سازمان ثبت احوال در دسترس عموم مردم است. 
بر پایه قانون و مصوبه شــورای عالی آمار، سازمان 
ثبت احوال کشور مرجع رســمی آمارهای ازدواج 
و طلاق اســت و این آمارها به تفکیک ســال، سن 
و ســایر اقلام مورد نیاز در وب ســایت دفتر آمار و 
اطلاعات جمعیتی و مهاجرت ســازمان ثبت احوال 

در دسترس عموم مردم است. 
ســخنگوی ســازمان ثبــت احوال کشــور، 
ازدواج و طــاق را به عنــوان مقوله‌های اجتماعی 
بخش عمــده‌ای از آمارهای تولیــدی ثبت احوال 

برشــمرد و ادامه داد: گام بزرگی در توسعه دولت 
الکترونیــک در حــوزه ثبــت ازدواج و طــاق و 
تولید آمارهای آن در ســال ۹۵ صورت گرفته که 
اعلامیه‌هــای کاغذی از چرخه ثبــت اعلام ازدواج 
و طــاق حذف شــد و این دو رویــداد به صورت 
 برخــط به پایگاه اطلاعات جمعیت کشــور منتقل 
می‌شــود. ابوترابی در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود به آمار ولادت تا پایان تیرماه سال جاری‌اشاره 
کرد و افزود: در این مدت ۵۸۰ هزار ولادت و ۲۴۱ 

هزار و ۵۹۸ فوت نیز به ثبت رسیده است.

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور خبر داد

ثبت بیش از ۱۸۲ هزار ازدواج و ۵۱ هزار طلاق 
طی ۴ ماه نخست امسال

 ســازمان بهشــت زهرا )س( در نظر دارد امور مربوط به نگهداری فضای سبز و امور مرتبط نواحی 1، 2 و 3 و ناحیه حرم مطهر امام)ره(را برای مدت یکسال شمسی، قابل تمدید طی دو دوره )جمعا 
سه سال( بر اساس آنالیز قیمت مندرج در )نظام فني و اجرايي نگهداري فضاي سبز و امور مرتبط( به‌اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

الف (شــرایط متقاضی: 1- شرکت ثبت شــده با ذکر فعالیت مرتبط با موضوع مناقصه. 
2- دارای بــرگ تایید صلاحیت یا گواهینامه و رتبه معتبر مرتبط از ســازمان برنامه و بودجه 
 کشــور. 3- دارای ســقف ریالی و تعداد مجاز کار. 4- دارای تأییدیه سامانه تأمین کنندگان و 
ارائه دهندگان خدمت از ســازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران. 4- دارای اصل یا فرم 

ثبت‌نام گواهی صلاحیت ایمنی پیمانکاری از وزارت تعاون‌، کار و رفاه اجتماعی.
ب( محل دريافت اسناد و تسلیم پيشنهادات: كليه داوطلبین براي خريد اسناد مناقصه 
مي‌توانند با در دست داشتن فيش واريزي به مبلغ 2.000.000 ريال به شماره حساب 1001 نزد 
بانك شهر شعبه بهشت زهرا )سلام ا... عليها( به جاده قديم تهران– قم، ساختمان اداري شماره 

يك سازمان، اداره قراردادها، جهت دريافت اسناد مناقصه مراجعه نمايند.
ج( ميزان سپرده نقدي وشماره حســاب: متقاضیان می‌بایست به شرح فوق سپرده 
شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی در وجه سازمان بهشت زهرا)س( با اعتبار حداقل 
ســه ماه و قابل تمدید یا وجه واریزی به حســاب 1003 بانک شهر شعبه بهشت زهرا)س( به 
نام ســازمان بهشت زهرا )س( به همراه اســناد مناقصه در پاکت الف به دستگاه مناقصه گزار 

ارائه نماید.
د( مهلت ارائه اســناد: از تاريخ انتشــار آگهــي به مدت 10 روز در اوقــات اداري جهت 

 دريافــت و تكميل و تحويل اســناد مناقصه مي‌باشــد. )مهلت تحویل پاکات تا ســاعت 15 
می‌باشد(.

هـــ( هزینه آگهی در روزنامه همشــهری و کیهان به عهــده برنده مناقصه 
می‌باشد.

بديهي است شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول کلیه شروط و تکالیف اعلام شده 
از سوی کارفرما و همچنین پذیرش مفاد قرارداد و نظام فنی و اجرایی نگهداری فضای سبز و 
امور مرتبط و مفاد آئین نامه معاملات شهرداری تهران و آئین نامه معاملات سازمان خواهد بود 

و سازمان در رد يا قبول يك يا كليه پيشنهادات مختار است.
ضمنا” مشــروح شرايط مناقصه در اسناد درج مي‌باشد كه شركت كنندگان بايد مدارك را پس 
از اخذ با قيد قبولي امضاء نموده ودر پاكت‌هاي لاك و مهرشده »الف« و »ب« تحويل نمايند.

شهرداری تهران
سازمان بهشت زهرا)س(

آگهي مناقصه عمومي شماره: 99/23 

روابط عمومی 
سازمان بهشت زهرا )سلام‌ا... علیها(
www.beheshtezahra.ir

برآورد اولیه به ریالمبلغ سپرده )ريال(مدت قراردادمحل اجراموضوع مناقصهردیف

1
نگهداری فضای سبز 

و امور مرتبط ناحیه یک
ناحیه 1

2.985.000.00059.700.000.000یک سال)سازمان بهشت زهرا)س((

۲
نگهداری فضای سبز 
و امور مرتبط ناحیه دو

ناحیه 2
1.737.000.00034.727.000.000یک سال)سازمان بهشت زهرا)س((

۳
نگهداری فضای سبز 
و امور مرتبط ناحیه سه

ناحیه 3
1.7۱2.000.00034.221.077.000یک سال)سازمان بهشت زهرا )س((

۴
نگهداری فضای سبز 

و امور مرتبط ناحیه حرم
ناحیه حرم مطهر

3.152.000.00063.037.000.000یک سال)شهرداری صحن حرم مطهر(

جمعيت هلال احمر جمهوري اسلامي ايران در نظر دارد نسبت به 
انتخاب پیمانکار جهت سرویس و نگهداری سیستم‌های سرمایشی و 
گرمایشی مورد نیاز خود از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌اي 
و از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید.کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران 
و بازگشــایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ســتاد( بــه آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم 
اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلــی، مراحل ثبت‌نام در 
ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 
 مناقصه محقق ســازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 99/8/11 

می‌باشد.
شرایط پیمانکار:

۱- دارای‌گرید حداقل 5 رشته تاسیسات و تجهیزات
۲- سابقه انجام 5 کار مشابه با موضوع مناقصه

 ۳- دارای گواهــی تایید صلاحیت ایمنی پیمانــکاران از وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی
- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  422/000/000  ريال 

)ضمانتنامه بانکی(
- مهلت زمانی دريافت اسناد از سایت: حداکثر تا ساعت 19 مورخ 

 99/8/14
- مهلت زمانی ثبت پیشنهاد در سامانه: حداکثر تا ساعت 19 مورخ 

 99/8/24
- زمان تحویل پاکات: تا پایان ساعت اداری مورخ 99/8/25

- زمان بازگشایی پاکات: ساعت 15 مورخ 99/8/26
نشانی و شماره تماس: 

تهران- خيابان ولــي عصر)عج(- بالاتراز خيابان ميرداماد- نبش خيابان 
رشــيد ياســمي- ســاختمان صلح جمعيت هلال احمر- طبقه اول- 

دبیرخانه کمیسیون معاملات و تلفن 021-85632044
اطلاعات تماس ســامانه ســتاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس 41934 دفتر ثبت‌نام: 88969737 و 85193768

آگهی مناقصه عمومي یک مرحله اي 
نوبت اولشماره: 2099005014000038

جمعیت هلا‌ل‌احمر
جمهوری اسلامی ایران

معاونت توسعه منابع انسانی و پشتیبانی - جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران
م الف ۲۴۲۴

جمعيت هلال احمر جمهوري اسلامي ايران پیرو مناقصه شماره 2099005014000033 در نظر دارد نسبت به خرید تجهیزات آموزشی کمکهای اولیه  مورد نیاز خود به شرح 
جدول ذیل از طریق برگزاری مناقصه  عمومی دو مرحله اي و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ  99/8/11 می باشد.

نوع تضمینتضمین شرکت در فرایند ارجاع کارتعدادواحدموضوعردیف

ضمانت‌نامه بانکی1/962/000/000 ريال300عددست مانکن پیشرفته CPR نیم تنه 1

- مهلت زمانی دريافت اسناد از سایت:  حداکثر تا ساعت 19 مورخ 99/8/15 
- مهلت زمانی ثبت پیشنهاد در سامانه :  حداکثر تا ساعت 19 مورخ  99/8/29 

- زمان تحویل فیزیکی پاکات: تا پایان ساعت اداری مورخ  99/9/1
- زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 15 مورخ  99/9/2

نشــانی و شــماره تماس : تهران- خيابان ولي عصر)عج(- بالاتراز خيابان ميرداماد- نبش خيابان رشــيد ياسمي- ساختمان صلح جمعيت هلال احمر- طبقه اول- دبیرخانه کمیسیون 
معاملات و تلفن 021-85632044

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 41934  دفتر ثبت نام: 88969737  و 85193768

آگهی تجدید مناقصه عمومي دو  مرحله اي
) همراه با ارزیابی کیفی فشرده( 

نوبت اولشماره: 2099005014000043
جمعیت هلا‌ل‌احمر

جمهوری اسلامی ایران

معاونت توسعه منابع انسانی و پشتیبانی - جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران
م الف ۲۴۱۹

وزیر آموزش و پرورش خبر داد
‎تهیه لایحه رتبه‌بندی معلمان 

و بررسی در کمیسیون 
امور اجتماعی دولت سخنگوی قوه قضائیه در ارتباط تلفنی با شبکه خبر 

جزییات بازداشت ۲۸ کارمند دستگاه قضا و ۱۹ وکیل به 
دلیل ارتباط گرفتن با اصحاب پرونده را تشریح کرد.

به گزارش میزان، غلامحســین اســماعیلی ضمن تشریح 
جزییات بازداشت ۲۸ کارمند دستگاه قضا و ۱۹ وکیل به دلیل 
ارتباط گرفتن با اصحاب پرونده گفت: ما معتقدیم که ســامت 
دستگاه قضا در زمره برنامه‌های اولویت‌دار دوره تحول قرار گرفته 
و برای تامین این سلامت و اعتماد مردم اقدامات گسترده‌ای هم 
در حوزه پیشگیری و هم در حوزه رصد و نظارت جدی بستر‌ها 
و شناســایی موارد تخلف و در نهایت برخورد قاطع با متخلفان 

بدون ملاحظه و اغماض صورت گرفته است.
ســخنگوی قوه قضائیه خاطرنشــان کرد: در هفته گذشته 
بر اســاس اقدامات جدی مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه 

تعدادی از این متخلفان شناســایی شــدند و تحت تعقیب قرار 
گرفتند و هم اکنون بازداشــت شــدند.  وی اظهار کرد: در این 
جمــع ۲۸ نفــر از کارمنــدان در ادارات ثبت اســناد و املاک 
من‌جمله اداره مربوط به مالکیت معنوی و برخی از دادگستری‌ها 

و ۱۹ نفر از وکلای دادگستری بوده‌اند.
اســماعیلی عنوان کــرد: معتقدیم هم در حــوزه قضاوت، 
قضــات، کارمنــدان، ضابطــان، وکلا و کارشناســان رســمی 
دادگستری زنجیره‌ای است که تضمین‌کننده عدالت در جامعه 
اســت و همه این‌ها باید از سلامت کافی برخوردار باشند و ما با 
هر مورد ارتباط ناســالم به ویژه موارد اخیر که بیشتر ارتباط با 
اصحاب پرونده بود و به نوعی مبادرت به کلاهبرداری می‌کردند 
و خیلی در پرونده‌ها نمی‌توانستند نقش ایفا کنند، اما با وعده و 
وعید از اصحاب پرونده وجوهی را دریافت کرده بودند که مورد 

شناسایی واحد‌های نظارتی ما قرار گرفتند.
ســخنگوی قوه قضائیه در ادامه خاطرنشان کرد: عددی که 
اعلام شد همه آن مربوط به استان تهران بود و کارمندان در دو 

حوزه دادگستری و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور بوده‌اند.
وی تاکید کرد: در برخورد با عناصر متخلف مربوط به درون 
دستگاه قضا، سیاست ابلاغی از ناحیه قوه قضائیه برخورد سریع، 
قاطع، بدون ملاحظه و اغماض اســت و به همین جهت شــاید 
همین افراد اگر با اتهامات مشــابه در دســتگاه‌های دیگر بودند 
با قرار تامین کفالت و وثیقه آزاد می‌شدند، اما به لحاظ اهمیت 
موضوع همه این افراد بازداشت شدند و چون پرونده دارای زندانی 
و بازداشتی است تاکید شــده که رسیدگی به این پرونده‌ها در 
 اسرع وقت انجام شود و در مجازات آنها هیچ‌گونه اغماضی صورت 

نگیرد.

سخنگوی قوه قضائیه تشریح کرد

جزئیات بازداشت ۲۸ کارمند قوه قضائیه و ۱۹ وکیل

افزایش آلودگی هوا در شهرهای پرجمعیت و صنعتی
در عین حال، مدیرکل پیش‌بینی و هشــدار سریع سازمان 
هواشناســی با بیان اینکــه آلودگی هوا طی روزهــای آینده در 
شــهرهای صنعتی و پرجمعیت افزایش خواهد. صادق ضیاییان 
اظهار کرد: طی چهار روز آینده جوی آرام و پایدار برای بیشــتر 
نقاط کشــور پیش‌بینی می‌شــود. از این رو انتظار می‌رود طی 
روزهای یکشنبه و دوشنبه )۱۱ و ۱۲ آبان( بر غلظت آلاینده‌های 

جوی در شهرهای صنعتی و پرجمعیت افزوده شود.
مدیران هم کمی به فکر باشند!

درست است که در شرایط کنونی شیوع کرونا موجب تغییر 
اولویت‌ها شــده است اما نباید عوامل تاثیرگذار در افزایش تعداد 
مبتلایان و جان باختگان را نادیده گرفت. بدون شک آلودگی هوا 
نیازمند اتخاذ تصمیم‌های قاطع و تاثیرگذار است تا جایی که اگر 
لازم باشد دورکاری کارمندان و تعطیلی مقطعی مشاغل گروه‌های 
دوم و سوم و چهارم ادامه پیدا کند تا هم چرخه شیوع کرونا کند 

شود و هم میزان ترددها کمتر شود. 
سهم نزدیک به 50 درصدی تهرانی‌ها در آمار روزانه کرونا 

و کم توجهی دنباله‌دار مدیران به حمل‌ونقل عمومی
گفتنی است در حالی که بســیاری از مردم پایتخت که در 
آمار روزانه مبتلایان و فوتی‌ها ســهم قابل توجهی دارند‌،چشــم 
انتظــار اقدامات مدیران شــهری و دولتــی در حوزه حمل‌ونقل 
عمومی تهران اســت، از زمان روی کار آمدن دولت تدبیر و امید 
کوچکترین اقدام ملموســی در این زمینه صورت نگرفته است و 
به تعبیر رئیس‌شورای شــهرتهران حمل‌ونقل عمومی پایتخت 
مدت‌هاست از وضعیت قرمز عبور کرده و در حال فروپاشی است. 
محسن‌هاشمی در مهرماه امســال و در تشریح آخرین وضعیت 
حمل‌ونقل کلان شــهر تهران با بیان اینکه واقعیت این اســت 
که سیســتم حمل ونقل عمومی در آستانه کلاپس و فروپاشی 
اســت، اظهار داشــت: ده سال اســت ناوگان اتوبوسرانی تهران، 
نو‌ســازی نشــده و در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد اتوبوسهای 
تهران فرســوده شده و با کمبود ۵۰ درصدی هم مواجه هستیم، 
یعنی بجای ۹۰۰۰ دســتگاه اتوبوس در حدود ۵۵۰۰ دســتگاه 
اتوبوس فعال داریم. متاســفانه آلودگی هوا که در دوران پیش از 
کرونا هر ساله جان بسیاری از شهروندان را با خطر مرگ مواجه 
می‌کرد‌،امسال دست به دست کرونا و در سایه بی‌توجهی مدیران 
به ســهم 15 درصدی آلودگی هوا در افزایش مبتلایان به کرونا 

می‌رود تا به قاتلی وحشی‌تر از قبل هم تبدیل شود.
مشــخص نیست پاشنه آشیل مشکلات اساسی شهر تهران 
از جمله آلودگی هوا و حمل‌ونقل عمومی و... که همانا »توســعه 
حمل‌ونقل عمومی« است چه زمانی قرار است با مسئولیت‌پذیری 

بیشتر مدیران شهری و دولتی حل شود.


